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شناسایی نیازهای عاطفی و شناختی کودکان
با  رابطه  در  تربیتی،  روانشناس  کاظمی،  محمد 
استخدام افرادی با رشته های غیرآموزشی برای تدریس 
گوید:»در مقطع  ابتدایی، به »شهروند«می  در مقطع 
اطلاعات  انتقال  تنها  به هیچ وجه  آموزش  ابتدایی، 
و  اجتماعی  عاطفی،  فرآیند  یک  آموزش  بلکه  نیست؛ 
ذهنی است که بر شخصیت کودک تأثیر می گذارد. زمانی 
که کودک وارد مدرسه می شود، او به معلم به عنوان یک 
الگو و راهنما نگاه می کند. بنابراین، معلم باید مهارت های 
ویژه ای در ارتباط با کودکان و درک روانشناسی آنها داشته 
شناختی  و  عاطفی  نیازهای  بتواند  باید  معلم  باشد. 
آموزش  آن ها  راستای  در  و  کرده  شناسایی  را  کودکان 
دهد. در صورتی که فردی با پیش زمینه های تخصصی 
غیرآموزشی مانند پرستاری، کشاورزی یا مهندسی وارد 
این عرصه شود، ممکن است تخصص آن ها در حوزه ای 
خاص مفید باشد، اما کمبود مهارت های تربیتی، ارتباطی 
کامل  که نتوانند به طور  و روانشناختی باعث می شود 
کنند. در  را درک  کودکان  نیازهای عاطفی و اجتماعی 
نتیجه، ممکن است در محیط مدرسه احساس امنیت و 

رشد کودک دچار آسیب شود.«

نظارت بر توانایی و احساسات کودکان
معتقد  نیز  آموزشی  کارشناس  کوهستانی،  ناصر 
غیرآموزشی  رشته های  با  معلمان  استخدام  که   است 
کیفیت آموزش بگذارد. او به  می تواند تأثیری منفی در 
که می دانید، تدریس  گوید: » همانطور  »شهروند« می 
در مقطع ابتدایی بیش از هر چیزی نیازمند توانایی های 
تربیتی است. معلمان باید بتوانند از روش های آموزشی 
کودکان را به یادگیری  کنند تا  متنوع و جذاب استفاده 
تشویق کنند. علاوه بر این، باید بتوانند بر احساسات و 
 ، رفتارهای کودکان نظارت داشته باشند و در صورت نیاز

که از  راهنمایی های لازم را به آن ها ارائه دهند. افرادی 
ممکن  می شوند،  تدریس  وارد  غیرآموزشی  رشته های 
است هیچ تجربه ای در ارتباط با کودکان نداشته باشند 
کلاس و  و این می تواند مشکلات جدی برای مدیریت 
ایجاد فضای مثبت در مدرسه به وجود آورد. در حالی که 
در رشته های تخصصی مانند مهندسی یا پزشکی، بیشتر 
کید می شود، معلم در دوره  بر جنبه های فنی و علمی تأ
ابتدایی باید بیشتر بر جنبه های عاطفی، اجتماعی و 

انگیزشی کودکان تمرکز کند.«
پیشنهاد  مشکل  این  حل  برای  راهکار   چند  او    
که ابتدا باید شرایط  می دهد:»پیشنهاد من این است 
جذب معلمان با رشته های تخصصی آموزش و پرورش 
فراهم و از آن ها برای تدریس در مقطع ابتدایی استفاده 
رشته های  با  افراد  از  است  قرار  گر  ا همچنین،  شود. 
آموزشی  دوره های  باید  شود،  استفاده  غیرآموزشی 
که در آن ها مهارت های  ویژه ای برای آن ها برگزار شود 
کودکان، مدیریت کلاس و برقراری  لازم برای تدریس به 
ارتباط مؤثر با دانش آموزان آموزش داده شود. البته این 
آن در  اما نتیجه  و پرهزینه باشد،  کار می تواند زمان بر 

درازمدت به نفع کیفیت آموزش خواهد بود.«

یادگیری برای کودکان باید هیجان انگیز باشد
مرضیه صمدزاده  یکی از مادرانی است که پسرش در 
او به عنوان مادر  ابتدایی درس می خواند.  اول  کلاس 
کودک محصل در دوران ابتدایی از  نگرانی هایش  یک 
غیرآموزشی  رشته های  با  معلمان  استخدام  مورد   در 
گوید:»یکی از بزرگ ترین نگرانی های من این است  می 
که معلمان نمی توانند با کودکان به درستی ارتباط برقرار 
کنند. وقتی من به مدرسه می روم و معلمی را می بینم که 
با انرژی و صبر زیاد با کودکان صحبت می کند، احساس 
رشته  یک  از  معلمی  گر  ا اما  می کنم.  بیشتری  امنیت 

غیرآموزشی بیاید، ممکن است این احساس امنیت و 
محبت از طرف معلم به کودکان منتقل نشود. از طرفی، 
کودکان در این سن بسیار حساس هستند و نیاز دارند تا 
معلمانشان با درک درست از نیازهای عاطفی آن ها، از آنها 
گر معلم نتواند به خوبی با فرزند من ارتباط  حمایت کنند. ا
برقرار کند یا نتواند محیطی امن و پرانرژی برای یادگیری 
او  تحصیلی  رشد  روی  منفی  تأثیر  طبیعتاً  کند،  ایجاد 
گی  ویژ مهم ترین  می کنم  فکر  من  گذاشت.  خواهد 
معلم در مقطع ابتدایی این است که بتواند یادگیری را 
برای کودکان جذاب و هیجان انگیز کند و در عین حال، 
گر معلم از  محیطی گرم و پذیرنده برای آن ها ایجاد کند. ا
رشته ای غیرآموزشی باشد، ممکن است این توانایی ها را 

نداشته باشد.«

بهره مندی از یک آموزش با کیفیت
گفت وگوها با کارشناسان و خانواده ها نشان می دهد که 
چالش های زیادی در زمینه استخدام افراد با رشته های 
غیرآموزشی برای تدریس در مقطع ابتدایی وجود دارد. 
از یک طرف، این افراد ممکن است فاقد مهارت های 
، با  تربیتی و ارتباطی لازم با کودکان باشند و از طرف دیگر
فراهم کردن آموزش های ویژه، می توانند در تدریس مؤثر 
واقع شوند. در نهایت، نیاز است تا هر تصمیمی با دقت و 
بر اساس بررسی های علمی و عملی گرفته شود تا بهترین 
کیفیت آموزشی برای کودکان فراهم شود. به نظر می رسد 
برای بهبود وضعیت آموزش ابتدایی، باید تلاش شود تا 
معلمان با تحصیلات و تخصص های مرتبط با آموزش 
کودکان وارد این مقطع شوند. آموزش های تخصصی و 
مستمر برای معلمان در دوره ابتدایی باید مورد توجه 
بیشتری قرار گیرد تا آن ها بتوانند مهارت های لازم برای 
کودکان در این سنین  تدریس مؤثر را به دست آورند و 

کیفیت بهره مند شوند. حساس بتوانند از یک آموزش با

تأثیر ویتامین ب ۱۲ بر مغز سالمندان

یافته های جدید پژوهشگران نشان می دهد افراد مسنی که ویتامین ب B12( 12( آن ها 
کم یا حتی در محدوده »طبیعی« است، دارای علائم زوال شناختی و آسیب مغزی هستند 
کنش آن ها کندتر است؛ آن ها معتقدند محدوده تعریف شده برای ویتامین  و تفکر و زمان وا

ب12 منسوخ شده است.
دریافت مقدار توصیه شده ویتامین ب 12 برای ساخت دی اِن اِی، گلبول های قرمز و 
بافت عصبی ضروری است؛ اما یافته های پژوهش جدید نشان می دهد که تأمین حداقل 
نیاز بدن به ویتامین ب 12 ممکن است کافی نباشد؛ به ویژه برای افراد مسن. در واقع، 
پایین بودن میزان ویتامین ب 12 بدن یا حتی اندازه طبیعی آن، ممکن است احتمال ابتلا 
به اختلالات شناختی را افزایش دهد. ویتامین ب 12 بیشتر در غذاهایی با منشأ حیوانی 
گوشت گاو و بره(، ماهی )ماهی آزاد،  یافت می شود. بهترین منابع این ویتامین، گوشت )
غ هستند، غذاهای  ، ماست( و تخم مر ، پنیر ماهی تن، قزل آلا(، محصولات لبنی )شیر
گیاهی غنی شده مانند غلات، مخمرهای تغذیه ای و جایگزین های شیر گیاهی نیز ممکن 

است ب 12 را به خصوص برای گیاهخواران تأمین کنند.
آمریکا به تازگی دریافتند افراد  کالیفرنیای سانفرانسیسکو در  پژوهشگران دانشگاه 
مسن سالم با کمبود ویتامین ب 12 علائم زوال عصبی و شناختی نشان می دهند. ماده 
سفید مغز )رشته های عصبی که بخش های مختلف مغز را قادر به برقراری ارتباط می کنند( 
در این افراد آسیب بیشتری دیده بود و سرعت پردازش شناختی و بصری آن ها در مقایسه 

با افرادی که ویتامین ب 12 بیشتری داشتند، کمتر بود.

افزایش ابتلا و مرگ های ناشی از سرطان پستان در جهان
بنا بر پیش بینی مرکز جهانی تحقیقات سرطان سازمان جهانی بهداشت تا سال2۰۵۰ 
میلادی، ابتلا به سرطان پستان و مرگ ومیر در اثر ابتلا به این بیماری در سراسر جهان 

افزایش می یابد.
بر اساس پیش بینی مرکز جهانی تحقیقات سرطان )IARC(، از هر 2۰ زن در سطح 
جهان، یک زن در طول زندگی خود به سرطان پستان مبتلا می شود و در طول 2۵ سال 
آینده، شمار مبتلایان به این بیماری ۳۸ درصد و شمار مرگ ومیر در اثر ابتلا به این بیماری 
۶۸ درصد افزایش می یابد. این مطالعه نشان داد که در صورت ادامه روند فعلی، تا سال 
2۰۵۰ میلادی، در سراسر جهان، سالانه ۳.2 میلیون نفر به سرطان پستان مبتلا می شوند و 

1.1 میلیون نفر در اثر این بیماری از دنیا خواهند رفت.
جوآن کیم )Joanne Kim(، دانشمند مرکز جهانی تحقیقات سرطان و یکی از نویسندگان 
این گزارش، گفت: در هر دقیقه، چهار زن در سراسر جهان مبتلا به سرطان پستان تشخیص 
داده می شوند و یک زن بر اثر این بیماری جان خود را از دست می دهد و این آمار در حال 
بدتر شدن است. وی افزود: کشورها می توانند با اتخاذ سیاست هایی برای پیشگیری 
اولیه و با سرمایه گذاری در امر تشخیص و درمان به هنگام، این روندها را کاهشی یا معکوس 
کنند.این افزایش در سراسر جهان احتمالاً به دلیل ترکیبی از عوامل، از جمله رشد و پیری 
جمعیت جهانی، پیشرفت در تشخیص و افزایش شیوع عوامل خطر شناخته شده برای 

این بیماری است.

گامی بزرگ در تشخیص سرطان؛ هوش مصنوعی نانوذرات را 
پیدا می کند

دانشمندان ژاپنی با ترکیب هوش مصنوعی و فناوری نوری، روشی نوین برای شناسایی 
نانوذرات نادر توسعه داده اند که می تواند تحولی در پزشکی و محیط زیست ایجاد کند.

 )DNM( دانشمندان دانشگاه توکیو با توسعه فناوری نوینی به نام نانومتری عمیق
موفق به شناسایی نانوذرات نادر از جمله وزیکول های خارج سلولی )EVs( شده اند.

به گزارش ساینس دیلی، این روش که ترکیبی از فناوری نوری پیشرفته و الگوریتم حذف 
نویز مبتنی بر یادگیری عمیق بدون نظارت است، امکان تشخیص سریع و دقیق این ذرات 

در نمونه های پزشکی را فراهم می کند.
وزیکول های خارج سلولی ذراتی بسیار کوچک تر از سلول ها هستند که نقش مهمی در 
تشخیص زودهنگام بیماری ها و انتقال دارو دارند. با این حال، به دلیل تعداد بسیار کم آنها 
در میان میلیون ها ذره دیگر، شناسایی شان مستلزم روش های زمان بر و پرهزینه است. 
برای حل این مشکل، یویچیرو ایواموتو، پژوهشگر مرکز تحقیقات علوم و فناوری پیشرفته 
دانشگاه توکیو، و تیم او روشی سریع تر و دقیق تر را توسعه داده اند که می تواند به بهبود 

فرآیند های تشخیصی کمک کند.

چالش شناسایی ذرات نادر
یویچیرو ایواموتو در این باره می گوید: »روش های اندازه گیری رایج، توان عملیاتی 
محدودی دارند و شناسایی ذرات نادر را در مدت زمان کوتاه دشوار می سازند. برای حل 
این چالش، ما فناوری نانومتری عمیق را توسعه دادیم که شامل یک دستگاه شناسایی 
نانوذرات و یک روش کاهش نویز مبتنی بر یادگیری عمیق بدون نظارت است. این فناوری 
حساسیت سیستم را افزایش داده و امکان تشخیص ذرات نادری مانند وزیکول های 

خارج سلولی را فراهم می کند. “
در DNM، توانایی تشخیص ذراتی به کوچکی ۳۰ نانومتر با سرعتی بیش از 1۰۰ هزار 
ذره در ثانیه فراهم شده است. در حالی که فناوری های شناسایی سریع معمولاً فقط 
سیگنال های قوی را دریافت می کنند و سیگنال های ضعیف را از دست می دهند، این 
روش با کمک هوش مصنوعی امکان تشخیص دقیق تر را فراهم می کند. به گفته محققان، 
گر امواج از بین  این فناوری مانند یافتن یک قایق کوچک در اقیانوسی پرتلاطم است؛ ا
گی های  بروند، یافتن قایق آسان تر خواهد شد. هوش مصنوعی در اینجا با یادگیری ویژ

، آن را حذف کرده و باعث بهبود دقت شناسایی ذرات می شود. نویز

کاربرد های آینده فراتر از پزشکی
کاربرد داشته باشد، بلکه در  این فناوری نه تنها می تواند در تشخیص بیماری ها 
کسن و پایش محیط زیست نیز مورد استفاده قرار  زمینه های دیگری مانند توسعه وا
خواهد گرفت. علاوه بر این، قابلیت حذف نویز مبتنی بر هوش مصنوعی را می توان در 

سیگنال های الکتریکی و سایر زمینه های مهندسی نیز به کار برد.

»شهروند« چالش های تدریس غیر آموزشی ها در مدارس ابتدایی را بررسی می کند

آموزگاران غیر متخصص در مهم ترین مقطع تحصیلی

بدانیم

فناوری

در مقطع ابتدایی، آموزش 
به هیچ وجه تنها انتقال 
اطلاعات نیست؛ بلکه 

آموزش یک فرآیند عاطفی، 
اجتماعی و ذهنی است که 

بر شخصیت کودک تأثیر 
می گذارد. زمانی که کودک 

وارد مدرسه می شود، 
او به معلم به عنوان 

یک الگو و راهنما نگاه 
می کند. بنابراین، معلم 
باید مهارت های ویژه ای 

در ارتباط با کودکان و درک 
روانشناسی آنها داشته 
باشد. معلم باید بتواند 

نیازهای عاطفی و شناختی 
کودکان را شناسایی کرده 
و در راستای آن ها آموزش 

دهد.

بــا گذشــت دو ســال از اجــرای سیاســت 
رشــته های  بــا  افــراد  اســتخدام 
حکیــم زاده،  رضــوان   ، غیرآموزشــی 
وزارت  ابتدایــی  آمــوزش  معــاون 
ایــن  بــه  نســبت  پــرورش،  و  آمــوزش 
را  آن  و  داده  نشــان  واکنــش  رونــد 
 تهدیــدی بــرای کیفیــت آمــوزش ابتدایــی 
از  انتقــاد  بــا  او در ســخنانی  مــی دانــد.  
معلمــان  اســتخدام  اخیــر  شــیوه های 
بــا  افــراد  ابتدایــی، به ویــژه جــذب  دوره 
رشــته های غیرمرتبــط ماننــد پرســتاری، 
داد  هشــدار  مهندســی،  و  کشــاورزی 
ــه کاهــش  ــد ب ــرات می توان ــن تغیی ــه ای ک
چشــمگیر کیفیــت آمــوزش در مــدارس 
ابتدایــی منجــر شــود. او گفتــه اســت: 
»در شــرایطی کــه تحصیــات و تخصــص 
معلمــان در هــر مقطــع تحصیلــی بایــد بــا 
نیازهــای آموزشــی آن مقطــع هماهنــگ 
نه تنهــا  سیاســت ها  ایــن  باشــد، 

دولتــی  مــدارس  بــرای  را  مشــکاتی 
ایجــاد کــرده، بلکــه بــر فرآینــد یادگیــری 
اســت.  گذاشــته  منفــی  تاثیــر  کــودکان 
تأثیــرات  غیرتخصصــی،  رویکــرد  ایــن 
و  آمــوزش  کیفیــت  بــر  زیــادی  منفــی 
زیــرا  اســت،  گذاشــته  کــودکان  تربیــت 
تخصــص  رشــته ها  ایــن  در  معلمــان 
ابتدایــی  مقطــع  در  تدریــس  بــرای  لازم 
در  به ویــژه  موضــوع  ایــن  و  ندارنــد  را 
پایه گــذار ســایر  کــه  ابتدایــی  دوره هــای 
آســیب های  اســت،  تحصیلــی  مراحــل 

مــی آورد.« به وجــود  جبران ناپذیــری 
دیگــر  چالش هــای  خصــوص  در  او  
مــی دهــد:  نیــز توضیــح  ایــن تغییــرات 
از معلمــان  » در حــال حاضــر بســیاری 
آزمــون  در  غیرمرتبــط،  رشــته های  بــا 
را  عمومــی  دروس  بیشــتر  اســتخدامی 
بهتــر از دروس تخصصــی پاســخ داده اند 
و برخــی از آن هــا از همــان ابتــدا تمایــل 

بــه انتقــال بــه دوره هــای بالاتــر آموزشــی 
دارنــد. ایــن نشــان می دهــد کــه بســیاری 
از ایــن معلمــان خــود را بــرای تدریــس 
آمــاده نمی بیننــد و  ابتدایــی  در مقطــع 
تنهــا به دلیــل کمبــود معلــم یــا شــرایط 
مشــغول  مقطــع  ایــن  در  اســتخدامی 
همچنیــن  شده اند.اســتان ها   کار  بــه 
گــزارش می دهنــد کــه برگــزاری دوره هــای 
بــا  معلمــان  بــرای  توانمندســازی 
رشــته های مختلــف، از پرســتاری گرفتــه 
تــا مهندســی و کشــاورزی، بــا مشــکات 
بســیاری روبــه رو اســت. ایــن معلمــان، 
در  پیش زمینــه ای  هیــچ   

ً
اکثــرا کــه 

بــرای  ندارنــد،  ابتدایــی  آمــوزش  حــوزه 
بهبــود مهارت هــای خــود بــه دوره هــای 
آموزشــی ویــژه و تخصصــی نیــاز دارنــد کــه 
نیازمنــد برنامه ریــزی دقیــق و تخصیــص 

اســت.« مناســب  منابــع 
وقــت  وزیــر  مشــاور  صدیقــی؛  ســجاد 

آمــوزش و پــرورش و مدیــر پروژه هــای 
کــه  اســت  معتقــد  هــم  اســتخدامی، 
»پیــش از ایــن تنهــا رشــته های محــدود 
آزمــون  بــه  ورود  بــرای  مشــخصی  و 
مجــاز  پــرورش  و  آمــوزش  اســتخدامی 
بودنــد، امــا اکنــون ایــن تعــداد بــه بیــش 
از 39 رشــته رســیده اســت کــه بــا در نظــر 
گرفتــن گرایش هــای مختلــف، بــه بیــش 
بــا  تغییــرات  می رســد.این  رشــته   70 از 
هــدف افزایــش تنــوع در جــذب معلمــان 
آمــوزش در مــدارس  و ارتقــای کیفیــت 
ابتدایــی بــوده اســت. در برخــی مــدارس 
بهبــود  باعــث  اقــدام  ایــن  غیردولتــی، 
و  یاددهــی  فرآینــد  و  تدریــس  کیفیــت 
یادگیــری شــده اســت. بــا ایــن حــال، این 
اصــاح  به گونــه ای  بایــد  سیاســت ها 
شــوند کــه بــا برنامــه درســی و نیازهــای 
همخوانــی  ابتدایــی  مقطــع  خــاص 

باشــند.« داشــته 

غیر آموزشی ها تهدیدی برای کیفیت آموزش ابتدایی 

هر  توسعه  ارکان  اساسی ترین  از  یکی  پرورش  و  آموزش  رضاخواه[  مریم   [   
جامعه است. در این سیستم، معلمان به عنوان یکی از مهم ترین عوامل مؤثر 
آموزش، نقشی بی بدیل ایفا می کنند. در مقطع ابتدایی، که پایه گذار  بر کیفیت 
سایر مراحل آموزشی است، وظیفه معلم فراتر از آموزش مفاهیم درسی است؛ 
معلم باید به عنوان یک راهنما، مربی و الگو برای دانش آموزان عمل کرده و به 
که  دوره،  این  کند.  کمک  آنان  عاطفی  و  اجتماعی  مهارت های  شخصیت،  رشد 
به طور مستقیم با رشد و شکل گیری شخصیت کودکان در ارتباط است، نیازمند 

معلمانی با مهارت های خاص و آموزش های ویژه است.
این در حالی است که در دولت سیزدهم، روند برگزاری آزمون استخدام آموزگار در 
وزارت آموزش و پرورش دستخوش تغییراتی شد و تعداد رشته های مورد پذیرش 
آزمون گسترش یافت. حالا  یکی از چالش هایی که در سال های اخیر در  در این 

غیرآموزشی  رشته های  با  افراد  استخدام  می شود،  مشاهده  آموزشی  سیستم  
مانند پرستاری، کشاورزی، مهندسی یا سایر رشته های تخصصی برای تدریس در 

مدارس ابتدایی است. 
اما این تصمیم که به ظاهر راه حلی برای رفع مشکلات نیروی انسانی بود، می تواند 
مشکلات و دردسرهایی به همراه داشته باشد که توجه به آن ضروری است. این 
معلمان، با وجود دانش و تخصص در رشته های خود، ممکن است از مهارت های 
لازم برای تدریس در مقطع ابتدایی برخوردار نباشند و با چالش هایی روبه رو شوند 
که تأثیر منفی بر کیفیت آموزش دانش آموزان بگذارد. »شهروند« در گفت و گو با 
کارشناسان وخانواده ها چالش های استخدام افراد با رشته های غیرآموزشی برای 
تدریس در دوره ابتدایی، بررسی می کند. هر یک از زاویه ای متفاوت به این مسئله 

ح می کنند. نگاه می کنند و نگرانی ها و دیدگاه های خود را مطر


